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Nasi na olimpiadzie, jednym 
z największych zwycięzców 
paryskich igrzysk jest 
Jastrzębski Węgiel.� str. 2

Radny PIOTR SZEREDA 
interweniuje w sprawie 
śmierdzącego składowiska na 
polu w Ruptawie. � str. 3

Konkurs najlepsza przestrzeń 
województwa śląskiego, 
głosujemy na jastrzębskie 
propozycje!� str. 4

Plon, niesiemy plon. Rozkład 
jazdy jastrzębskich uroczystości 
dożynkowych.� str. 6

Ubywa nas...Ubywa nas...Ubywa nas...Ubywa nas...
Wszystkie śląskie miasta na prawach 
powiatu wyludniają się już od dawna, 
ale w jednych ośrodkach ten proces 
przebiega szybciej. Do tego grona należy 
niestety Jastrzębie-Zdrój, zamykające 
statystyczną grupę miejscowości, gdzie 
w ciągu roku ubyło przynajmniej jeden 
procent mieszkańców. � str. 5str. 5
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Pływaczka, mimo młodego wieku, ma już na swoim 
koncie imponujące sukcesy. Starty w międzynarodo-
wych zawodach, takich jak Mistrzostwa Świata w Gło-

gowie, Samoens we Francji oraz Mistrzostwa Europy w Ora-
dei, przyniosły jej aż osiem medali w jej kategorii wiekowej. 

Co więcej, w klasyfikacji open zajmowała miejsca w pierwszej 
piętnastce na świecie.

Jednak to nie jest koniec jej sportowych wyzwań. Weroni-
ka przygotowuje się do udziału w transkontynentalnym prze-
pływie Cieśniną Bosfor z Azji do Europy, który odbędzie się  
25 sierpnia. To prestiżowe zawody przyciągające najlepszych 
pływaków z całego świata, a udział Weroniki jest dowodem jej 
przynależności do elity w ekstremalnym pływaniu. 

Jastrzębska pływaczka została powołana do kadry narodowej 
na nadchodzące Mistrzostwa Świata w zimowym pływaniu, któ-
re odbędą się w Molveno w styczniu 2025 roku. To ogromne 
wyróżnienie, które jest rezultatem wielu lat ciężkiej pracy, nie-
ustannej determinacji i pełnego poświęcenia. 

- Trenuję przez 6 dni w tygodniu, rano w basenie „ciepłym”, 
po południu na siłowni, a jak jest możliwość, trenuję na obiekcie 
przystosowanym do zimowego pływania - powiedziała pływacz-
ka portalowi jastrzebie.pl.

Weronika Kabut tłumaczy, że utrzymanie wysokiego pozio-
mu sportowego wymaga także dużych nakładów finansowych, 
dlatego poza codziennymi treningami pracuje zawodowo, ale li-
czy także na wsparcie sponsorów.

Aneta Suwaj okazała się najszyb-
sza w rywalizacji pań w kate-
gorii K35 na 5000 m, osiągając 

czas 19:19.73. Drugą na mecie Ewelinę 
Brzezinę (LG Stadtwerke Monachium) 
nasza zawodniczka wyprzedziła o dwa-
naście sekund. 

Dwa pozostałe krążki zdobył Woj-
ciech Lizak. Wojtek świetnie pobiegł na 
10000 m mężczyzn w kategorii M40, zaj-
mując drugie miejsce i zdobywając srebr-
ny medal z czasem 37:09.67.

Drugi medal Wojtek wywalczył na dy-
stansie 5000 m osiągając 17:30. Dodajmy 
przy tym, że Wojtek również rywalizował 
w klasyfikacji Mistrzostw Polski Lekarzy 
i na 10000 m wywalczył złoto.

Tuż poza podium zmagania we 
Włocławku ukończył Paweł Kuni-
na. Zawodnik spisał się znakomicie 
zajmując czwarte miejsce na 1500 m  
w kategorii M50 z czasem 4:51.30 oraz 
szóste miejsce na 5000 m M50 osiąga-
jąc 18:05.01.

Chyba każdy kibic śledzący 
olimpijskie zmagania mu-
si przyznać, że prawdzi-

wą perłą paryskich aren był turniej 
męskiej siatkówki. Takich emo-
cji nie przeżywaliśmy od dawna, 
a półfinałowy mecz Polska - USA 
przeszedł do historii tej dyscypli-
ny. W walce o złoto biało-czerwo-

ni musieli uznać wyższość 
trójkolorowych, ale uczciwie 
trzeba przyznać, że rewelacyj-
ni Francuzi byli poza zasię-
giem naszych siatkarzy. Olim-
pijski turniej był też potwier-
dzeniem, jak klasowym zespo-
łem jest Jastrzębski Węgiel. W fina-
łowym meczu wystąpiło aż pięciu 

zawodników naszego 
klubu. Złotymi meda-
listami zostali: Benja-
min Toniutti i Timo-

thee Carle, natomiast 
srebro przypadło: To-

maszowi Fornalowi, Nor-
bertowi Huberowi i Łuka-

szowi Kaczmarkowi. 

Tomasz 
Fornal

Norbert 
Huber

Łukasz 
Kaczmarek

Timothee 
Carle

Benjamin 
Toniutti

Mamy srebro i... złoto
Jastrzębski Węgiel 
okazał się jednym 
z największych 
wygranych Igrzysk 
Olimpijskich  
w Paryżu.

Jastrzębscy mastersi w formie
Na 34. Mistrzostwach Polski Masters we Włocławku klubowa ekipa 
TL Athletics Jastrzębie zakończyła imprezę z trzema medalami.

Kobieta z żelaza
u WERONIKA KABUT, ultrapływaczka z Jastrzębia-Zdroju 

szykuje się do przepłynięcia Cieśniny Bosfor z Azji do Europy. 



- Według części mieszań-
ców sołectwa Ruptawa na po-
lu jednego z rolników są skła-
dowane odpady z oczyszczal-
ni ścieków. Zwrócono się do 
pana z interwencją w tej spra-
wie? 

- Tak, zgłoszono mi, że na 
jednym z pól powstało skła-
dowisko tzw. pośladu po pro-
dukcji kompostu. Pojechałem 
wraz z mieszkańcami w teren 
i faktycznie na polu znajduje 
się sterta około 200 ton odpa-
dów. Według informacji miesz-
kańców składowanie odbywa 
się przed świtem lub po zmro-

ku, tak aby osoby postronne nie 
mogły być świadkami tego pro-
cederu. 

- Co na to wydział ochro-
ny środowiska w naszym mie-
ście?

- Według informacji oficjal-
nej ma być to kompost - orga-
niczny środek poprawiający 
właściwości gleby pod nazwą 
„Greenplant”, prawdopodob-
nie produkowany przez firmę 
BEST - EKO z Rybnika. Gołym 
okiem widać jednak, że jest on 
bardzo mocno zanieczyszczo-
ny szkłem, plastikiem, foliami, 

szmatami, puszkami i innymi 
odpadami. Zdaniem mieszkań-
ców jest to poślad po ewentual-
nej produkcji kompostu, który 
stanowi nadal odpad. 

- Czy za składowisko odpo-
wiada firma z Rybnika?

- Tego nie wiemy, ponieważ 
faktury i dokumenty mogą nie 
potwierdzać stanu faktycznego, 
a na tym etapie nie chcemy ko-
goś oskarżać. Ale jako adresata 
tę firmę wskazał w odpowiedzi 
na moją interpelację Andrzej 
Koba, wiceprezydent Jastrzębia- 
Zdroju. Natomiast mieszkańcy 

alarmują, że sam moment skła-
dania i dalsze procesy, w tym 
mieszanie odpadu z glebą, po-
wodują trudny do wytrzyma-
nia odór. W czasie rozładun-
ku, w godzinach porannych czy 
wieczornych, z powodu smro-
du nie da się przebywać na ze-
wnątrz domów. Proceder ten 
często odbywa się dwa razy na 
dobę. Podobno trwa to już od 
dwóch lat. Reasumując, na po-

lu zalega około 200-tonowa gó-
ra cuchnącego materiału. Jest 
on wynikiem obróbki chemicz-
nej w oczyszczalni ścieków i jest 
nadal zanieczyszczony, choć 
powinien być czysty. 

- Jakie będą dalsze działa-
nia?

- Urząd Miasta w odpowie-
dzi na interpelację poinformo-
wał mnie o przesłaniu zawiado-

mienie do Wojewódzkiego In-
spektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach zgodnie z ustawą 
o nawozach i nawożeniu. Ja na-
tomiast do tej samej instytucji 
skierowałem wniosek o prze-
prowadzenie kontroli składo-
wania niebezpiecznych odpa-
dów na gruntach rolnych w Ja-
strzębiu-Zdroju. Teraz czekamy 
na efekty kontroli. 

Rozmawiał: Jan Ostoja

3www.naszejastrzebie.plsierpień 2024 r.

DYWANY • WYKŁADZINY
CENTRUM TAPET

AL. L. PIECHOCZKA 1
Jastrzębie-Zdrój

/exclusivecarpetspl, tel. kom. 780 095 009
czynne: 10.00-17.00, sob.: 10.00-13.00

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
www.exclusivecarpets.pl

NAJTAŃSZE TAPETY W OKOLICY NAJWIĘKSZY WYBÓR

REKLAMA

Tak wygląda prawdziwy kompost.Odpady na polu Ruptawa - gołym okiem widać zanieczyszczenia.

Z radnym 
PIOTREM SZEREDĄ 
rozmawiamy o jego 
interwencji dotyczącej 
śmierdzącego składowiska 
na jednym z pól w Ruptawie. 

Odpad czy nawóz, 
oto jest pytanie? 
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Efektowny mural na remizie OSP Szeroka

Malunek ścienny 
przedstawia straża-
ków w akcji i wy-

gląda bardzo realistycznie, co 
z pewnością przyciągnie uwa-
gę zarówno mieszkańców, jak  
i odwiedzających nasze miasto. 
Dzieło to jest nie tylko este-
tyczne, ale również inspirujące, 
oddające hołd ciężkiej pracy  
i odwadze naszych strażaków.

Mural został stworzony na ba-
zie farb antysmogowych, co jest 
innowacyjnym rozwiązaniem 
wspierającym walkę z zanie-
czyszczeniem powietrza. Projekt 

muralu oraz same prace malar-
skie zostały zlecone firmie WAL-
LART Sp. z o.o., która specjali-
zuje się w tego typu realizacjach.

Koszt jego wykonania wy-
niósł 46 tysięcy złotych.

Wykonanie muralu to do-
piero pierwszy etap zadania. 

W kolejnym przewidziane jest 
malowanie pozostałych elewa-
cji budynku remizy. 

Źródło: UM Jastrzębie-Zdrój

W 1921 roku wybu-
chło trzecie po-
wstanie śląskie,  

w Szwecji kobiety zyskały prawa 
wyborcze, w Kopenhadze roze-
grano pierwsze w historii mi-
strzostwa świata w kolarstwie, 
a z ważniejszych wydarzeń - na 
świat przyszła jastrzębianka 
Janina Bieńczak. Ma 103 lata, 

wygląda i czuje się świetnie. 
Dba o swoje zdrowie i ruch. Ma 
wspaniałą rodzinę i cudownie 
wypowiada się o wszystkich 
swoich bliskich. A ma o kim 
opowiadać. Doczekała się 15 
wnucząt, 26 prawnucząt oraz  
5 praprawnucząt. Dostojną ju-
bilatkę odwiedził Michał Urgoł, 
prezydent Jastrzębia-Zdroju. 

Głosujemy na projekty 
Z NASZEGO MIASTA!
u Trwa konkurs na Najlepszą 

Przestrzeń Publiczną Województwa 
Śląskiego 2024. W rywalizacji 
biorą udział aż cztery realizacje 
z Jastrzębia-Zdroju. Głosowanie 
potrwa do 31 sierpnia.

Do konkursu Najlep-
sza Przestrzeń Pu-
bliczna Wojewódz-

twa Śląskiego wpłynęło 39 zgłoszeń  
z 24 gmin. Po ocenie formalnej 35 re-
alizacji zostało zakwalifikowanych do 
dalszej oceny. Są wśród nich zarówno 
przestrzenie publiczne tj. place miej-
skie, parki, zieleńce, tereny rekreacyj-
ne i sportowe, jak i placówki użytecz-
ności publicznej, m.in. obiekty hi-
storyczne, zaadaptowane do nowych 
funkcji, jak i zupełnie nowe realiza-
cje, pełniące funkcje obiektów kultu-
ry, edukacji i rekreacji.

Zachęcamy do  
głosowania na projekty  
z Jastrzębia-Zdroju:

n Postindustrialne dziedzictwo po-
graniczna - przebudowa z rozbudo-
wą obiektu na centrum dziedzictwa 
postindustrialnego „Łaźnia Mosz-
czenica”.

n Zagospodarowanie Ośrodka Wypo-
czynku Niedzielnego przy ul. Cie-
szyńskiej - przebudowa istniejącego 
pawilonu wraz z adaptacją pomiesz-
czeń na punkt obsługi ruchu tury-
stycznego.

n Rewitalizacja obiektu Łazienki III  
w Parku Zdrojowym.

n Rewitalizacja ul. 1 Maja. 

Jak głosować? Wejdź na stronę ple-
biscytu internetowego konkursu 
NPPWŚ 2024 i zagłosuj na realizację. 
Aby głos był ważny, należy podać swój 

email i potwierdzić wybór klikając  
w link wysłany na podany adres email.

Jak co roku wszyscy zainteresowani 
będą mogli wziąć udział w corocznym 

plebiscycie, w którym przyznana zo-
stanie Nagroda Publiczności.

Ogłoszenie wyników nastąpi na 
jesiennej jubileuszowej gali, pod-

czas której laureaci konkursu zosta-
ną uhonorowani Nagrodami i Wy-
różnieniami Marszałka Wojewódz-
twa Śląskiego.

Pierwszy etap zadania „Malowanie 
remizy OSP przy ul. Gagarina 
130” w ramach Jastrzębskiego 
Budżetu Obywatelskiego został 
zrealizowany. W jego ramach 
na jednej z elewacji budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Szerokiej powstał piękny mural.

200 lat Pani Janino!
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Autorzy zestawienia wzięli pod 
uwagę dochody własne gmin 
(udział w podatkach PiT, CIT, 

opłaty, sprzedaż majątku), subwencje 
rządowe oraz dotacje unijne. Miarą ran-
kingu są dochody w złotówkach na staty-
stycznego mieszkańca.

Uwaga - to nie są średnie 
zarobki mieszkańców, a tak 
czasami czytelnicy mylnie 
intepretują zestawienie 
„Wspólnoty”. 

W największym uproszczeniu jest to 
kasa samorządowa podzielona przez licz-

bę mieszkańców. Ranking podzielono na 
kilka grup. Listę otwierają województwa. 
W stosunku do ubiegłego roku śląskie 
awansowało o jedno oczko, ale nie jest 
to pocieszająca wiadomość, bo i tak zaj-
mujemy przedostatnie miejsce. Biedniej 
jest tylko w Małopolsce. Pierwszą trójką 
tworzą: mazowieckie, zachodniopomor-
skie i dolnośląskie. Opowieści o bogatym 
Śląsku są więc dawno nieaktualnym mi-
tem. Jastrzębie-Zdrój znalazło się w gro-
nie 48 miast na prawach powiatu. Stawkę 
otwiera Sopot przed Płockiem, a na trze-
cim miejscu uplasowało się Jaworzno, 
najwyżej sklasyfikowane miasto z wo-
jewództwa śląskiego. Jest to najbardziej 

spektakularny awans w rankingu. Jeszcze 
w 2020 roku Jaworzno zajmowało dopie-
ro 29. miejsce. Było to znacznie poniżej 
oczekiwań mieszkańców i ambicji władz 
miasta. Uruchomiono więc ambitny plan 
rozwoju. Przez ostatnie lata Jaworzno  
z powodzeniem zrealizowało szereg in-
westycji oraz programów, które pozwoli-
ły na szybki wzrost dochodów i znaczną 
poprawę jakości życia. Wynik za 2023 
rok pokazuje, że Jaworzno nie tylko do-
goniło, ale i przegoniło większe ośrod-
ki, stając się najbogatszym miastem na 
prawach powiatu w całym regionie. Czy 
po zmianie władzy w mieście, Jastrzębie- 
Zdrój też pójdzie tą drogą?

Wszystkie śląskie miasta na prawach 
powiatu wyludniają się już od daw-
na, ale w jednych ośrodkach ten 

proces przebiega szybciej. To tego grona należy 
niestety Jastrzębie-Zdrój, zamykające statystycz-
ną grupę miejscowości, gdzie w ciągu roku ubyło 
przynajmniej jeden procent mieszkańców. We-
dług danych Głównego Urzędu Statystycznego  

w ubiegłym roku liczba ludności w naszym mie-
ście wynosiła 83 139. W tym roku 82 301. Ubyło 
więc 838 mieszkańców. Jeśli ten trend nie zostanie 
zahamowany to... lepiej nie myśleć.

Główną przyczyną wyludniania się śląskich 
miast jest demograficzna katastrofa, która do-
tknęła Polskę. Trzeba jednak pamiętać, że o liczbie 
mieszkańców nie decyduje jedynie współczynnik 

narodzin i zgonów. Ważna jest także migracja we-
wnętrzna. Polacy są coraz bardziej mobilni i skłon-
ni do zmiany miejsca zamieszkania. Właśnie tym 
należy tłumaczyć, że np. w gminie Wyry, niedale-
ko Mikołowa, w ciągu ostatnich kilku lat przyby-
ło aż 30 proc. mieszkańców. Ta mała, ale urokliwa 
miejscowość, „wysysa” mieszkańców zwłaszcza  
z pobliskich Tychów, Katowic czy Rudy Śląskiej. Co 

zrobić, aby ustrzec Jastrzębie-Zdrój przed emigra-
cją mieszkańców? Poprzednie władze miasta nie 
znalazły na to odpowiedzi. Przez ostatnie 10 lat nie 
powstał plan modernizacyjny, który poprawiłby 
funkcjonalność naszego miasta i zmienił jego cha-
rakter z wielkiego blokowiska w miejscowość, któ-
ra ma nowoczesne centrum, dobrze rozwinięte so-
łectwa i osiedla oraz przyjazne tereny rekreacyjne. 
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Procentowa zmiana (ubytek) liczby mieszkańców w stosunku do 2023 rokuProcentowa zmiana (ubytek) liczby mieszkańców w stosunku do 2023 roku

Mało nas, a będzie coraz mniej. Co z tym zrobić?
W porównaniu z ubiegłym rokiem, z Jastrzębia-Zdroju ubyło 1 procent mieszkańców. Jeśli ten negatywny trend nie zostanie 
zahamowany, w połowie stulecia liczebność naszego miasta spadnie do około 60 tys. Co będzie dalej? Lepiej nie myśleć, a pocieszać 
się możemy jedynie tym, że demograficzna katastrofa grozi praktycznie wszystkim miastom w województwie śląskim.

3. Jaworzno
4. Gliwice 

8. Bielsko-Biała
11. Dąbrowa Górnicza

22. Tychy
24. Częstochowa

28. Chorzów
29. Rybnik

32. Jastrzębie-Zdrój
39. Bytom

40. Ruda Śląska
41. Zabrze

43. Żory
44. Siemianowice Śl.

45. Sosnowiec
46. Piekary Śląskie

47. Mysłowice
48. Świętochłowice

u Pismo samorządowe „Wspólnota” opublikowało 
ogólnopolski ranking zamożności gmin za 2023 rok. 
W klasyfikacji miast na prawach powiatu Jastrzębie-
Zdrój wypadło średnio. Czy stać nas na więcej? 

Nasza kasa Dochód miasta w złotówkach w przeliczeniu na głowę 
mieszkańca - miejsca w ogólnopolskim rankingu

Katowice

Żory
Żory

Mysłowice

Bielsko-Biała

Rybnik

Gliwice

Siemianowice Śl.

Świętochłowice

Piekary Śląskie

Jaworzno 

Tychy 

Ruda Śląska 

Jastrzębie-Zdrój

Zabrze

Sosnowiec

Częstochowa

Dabrowa Górnicza

Bytom

Chorzów

7689
7665

7263
7064

6398
6353

6179
6115
6026

5669
5625
5613
5587

5143
5137
5106
5030

4863
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Dożynki to wyjątkowy okres, 
podczas którego dziękuje się za 
udane żniwa i plony. To świę-

to obchodzone szczególnie na terenach 
wiejskich, ale nie tylko. To także czas są-
siedzkiej integracji i dobrej zabawy. Od-
były się już dożynki na osiedlu Jastrzębie 
Górne i Dolne. A co przed nami? 

25 sierpnia 
Sołectwo Moszczenica 

W programie:
• 9:00 - Msza Święta Dożynkowa w Ko-

ściele pw. Matki Bożej Różańcowej  
w Moszczenicy

• 15:00 - Rozpoczęcie wydarzenia plene-
rowego

• 15:30 - MARIO, czyli zabawa na dmu-
chańcu

• 16:00 - Oficjalne rozpoczęcie części 
Dożynkowej - prowadzenie Dominika 
Brzoza-Piprek TVP3

• 16:30 - koncert Orkiestry Dętej pod ba-
tutą Waldemara Pawlika

• 17:30 - „Bezpieczeństwo ponad wszyst-
ko” - pokaz jednostki OSP w Mosz-
czenicy z wykorzystaniem urządzenia 
AED

• 18:00 - Leszek Filec i wspólna bie-
siada

• 19,00 - 19:30 - DJ Pawliczek, czyli par-
kiet dla najmłodszych

• 20:00 - 21:15 - Koncert Gwiazdy Wie-
czoru - Pawła Gołeckiego

• 21.30 - 24:00 - DJ Karol Pawliczek - 
muzyczne show pod wiatą 

• 24:00 - Zakończenie wydarzenia

25 sierpnia 
Sołectwo Szeroka

W programie:a
• 10.15 - Procesja z probostwa
• 10.30 - Msza Święta Dożynkowa w ko-

ściele pw. Wszystkich Świętych
• 14.30 - Korowód Dożynkowy - Wyjazd 

z ul. Wolności
• 15.30 - 23.30 - Zabawa pod chmurką - 

Wiata za OSP, ul. Gagarina 130
• 17.30 - 18.30 - Koncert Duetu Sempre 
• 18.30 - 23.30 - Potańcówka 

Inne atrakcje: zabawa taneczna, zam-
ki dmuchane, malowanie twarzy, anima-
cje dla dzieci, zabawy i konkursy, występ 
zespołu Duetu Sempre, pokazy strażac-
kie.

1 września 
Sołectwo Bzie 

W programie:
• 10.00 - Msza św. w kościele pw. św. Pio-

tra i Pawła
• 14.00 - Korowód Dożynkowy - start 

parking stacji STATOM

• 15.30 - Rozpoczęcie Festynu na placu 
przy OSP Bzie, ul. Rostków 7

• 16.30 - Występ Niezapominajek
• 18.00 - Koncert Mirosława Szoł-

tyska
• 19.30 - Zabawa taneczna z zespołem 

Music Boys9

1 września 
Sołectwa Borynia  
i Skrzeczkowice 

W programie:
• 12.00 - Msza św. w kościele p.w. Matki 

Boskiej Piekarskiej

• 14.30 - Przejazd korowodu dożynko-
wego 

• 15.00 - Rozpoczęcie części festynowej, 
prowadzenie Szymon Staniszewski 

• 16.00 - Występ Reprezentacyjnej Or-
kiestry Dętej JSW S.A. 

• 16.30 - Koncert zespołu Karpowicz 
Family 

• 18.00 - Występ zespołów folklory-
stycznych Druga Młodość oraz Nie-
zapominajki 

• 19.00 - Koncert zespołu Smokie Band
• 20.00 - Zabawa z udziałem DJ Piotr 
• 21.00 - Koncert zespołu Duet Sem-

pre 

8 września 
Sołectwo Ruptawa-Cisówka 

W programie:
• 10.30 - Msza Św. Dziękczynna w Ko-

ściele Niepokalanego Serca NMP
• 16.00 - Uroczyste otwarcie Dożynek:
• 16.30 - Część Artystyczna: Zabawa z ze-

społem Novox
• 18:00-19:00 - Koncert zespołu Marsa 

Alam
W programie również konkursy i atrak-

cje dla dzieci.

Źródło: jastrzebie.pl

W chwili zamyka-
nia tego numeru 
gazety w Ustro-

niu trwał jeszcze festiwal „Sza-
chy łączą pokolenia”, organi-
zowany przez Andrzeja Ma-

tusiaka, jastrzębskiego radne-
go i prezesa Śląskiego Związ-
ku Szachowego. To prawdziwa 
uczta dla miłośników królew-
skiej gry, ale nie tylko. Orga-
nizatorzy przygotowali praw-

dziwy maraton imprez towa-
rzyszących. W Ustroniu przez 
dziesięć dni odbywają się kon-
certy, zawody sportowe, wysta-
wy, spotkania i - rzecz jasna - 
turnieje szachowe. To najwięk-

sza impreza szachowa w Polsce 
i chyba w Europie. Do rywali-
zacji stanęło ponad pół tysiąca 
szachistów. W kolejnym nume-
rze gazety zamieścimy obszer-
ną relację z Festiwalu.

Szachują w Ustroniu

Sezon dożynkowy rozpoczęty!
u Od drugiej połowy sierpnia mieszkańcy mogą brać udział w dożynkach organizowanych przez 

sołectwa i osiedle Jastrzębie Górne i Dolne. Na stronie Urzędu Miasta opublikowano szczegółowy 
harmonogram tegorocznych jastrzębskich dożynek.
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- Regulamin Sejmu to jeden  
z najważniejszych dokumentów, 
na podstawie którego przebie-
ga proces legislacyjny. Proces ten 
powinien uwzględniać obywateli  
w takim stopniu, aby każdy czuł 
się wysłuchany i szanowany - mó-
wił Osmalak.

Łukasz Osmalak zaznaczył, że 
przez ostatnie osiem lat demo-
kracja w Polsce była poważnie 
zagrożona.

- Dzisiaj staramy się to wszyst-
ko ratować, zbierać, odbudowy-
wać. Demokracja i praworząd-
ność to rzeczy dla Polski 2050 
najważniejsze. Bez wątpienia sa-
la plenarna to miejsce, od które-
go powinniśmy zacząć zmiany - 
powiedział.

Wprowadzenie 
zmian w regulaminie 
Sejmu ma na 
celu zwiększenie 
przejrzystości  
i dostępności  
procesu 
legislacyjnego.

- Projekt ten, złożony przez Pre-
zydium Sejmu z marszałkiem Szy-
monem Hołownią na czele, to ko-
lejny etap po usunięciu barie-
rek czy otwarciu budynku Sejmu. 
Upowszechnienie całego proce-
su legislacyjnego służy temu, aby 
mógł stać się jeszcze bardziej de-
mokratyczny - tłumaczył poseł.

Łukasz Osmalak przypomniał 
również o nadużywaniu przez 

parlament trybu projektów po-
selskich, aby ominąć konsultacje 
społeczne. 

- Nie zapominajmy, że ostat-
nie 8 lat to bardzo powszechne 
uchwalanie przez parlament pro-
jektów rządowych składanych ja-
ko projekty poselskie właśnie po 
to, by ominąć proces konsultacji 
społecznych. Jedną z takich zmian 
była zmiana Kodeksu wyborcze-

go demolująca zasady przeprowa-
dzania wyborów, a jednocześnie 
całkowicie niemożliwa do realiza-
cji - powiedział poseł.

Projekt zmiany 
regulaminu Sejmu 
zakłada także 
utworzenie stałej 
Komisji do spraw 
Dzieci i Młodzieży.

- Wszyscy doskonale zda-
jemy sobie sprawę, jak dzi-
siaj wygląda kwestia związa-
na z naszymi dziećmi, z ja-
kimi problemami zmaga się 
dzisiejsza młodzież. Myślę, 
że powołanie tej komisji, któ-
ra będzie miała za zadanie 
wsparcie dzieci i młodzieży  
i zmierzenie się z ich proble-
mami, jest nam wszystkim, 

a szczególnie im bardzo po-
trzebne - podkreślił Łukasz 
Osmalak. 

Poseł wyraził zdecydowa-
ne poparcie dla tego projektu  
w imieniu całego Klubu Parla-
mentarnego Polska 2050. 

- Uważamy, że jest to bardzo 
potrzebna zmiana. Kto ma po-
móc naszym dzieciom, kto ma 
pomóc naszej młodzieży, jak nie 
my, dorośli, jak nie my, parla-
mentarzyści? - pytał retorycznie.

Łukasz Osmalak podjął 
również kwestię przywrócenia 
6-miesięcznego cyklu pełnie-
nia funkcji przewodniczącego 
i wiceprzewodniczących w Ko-
misji do spraw Służb Specjal-
nych, gdzie podkreślił koniecz-
ność sprawiedliwej reprezenta-
cji wszystkich klubów. 

Sejm bliżej obywateli
u Poseł ŁUKASZ OSMALAK podczas lipcowych posiedzeń Sejmu apelował o potrzebę zbliżenia 

procesu legislacyjnego do obywateli, podkreślając znaczenie konsultacji społecznych.

ŁUKASZ OSMALAK, poseł na Sejm RP
Obecne możliwości konsultacji społecznych 
w Sejmie są niewystarczające. Nadszedł 
czas, abyśmy jako parlament dokonali 
zmian, wprowadzając mechanizmy, które 
wzmocnią demokrację. Zagwarantowanie 
możliwości prowadzenia konsultacji 
społecznych i oceny skutków regulacji przy 
zmianie prawa to jeden z kamieni milowych 
Krajowego Planu Odbudowy. Bez tego 
niestety pieniędzy nie będzie. 

Do tej pory rewolucja 
energetyczna zafun-
dowana przez Bruk-

selę, nie uderzała tak bezpośrednio  
w nasze portfele. Koszty energetycz-
nej transformacji ukryte były w róż-
nego rodzaju opłatach i to na tyle sta-
rannie, iż przeciętny Kowalski nie za-
wsze zdawał sobie sprawę z tego, że 
już został mimowolnym sponsorem 
unijnych planów ograniczania szko-
dliwej emisji gazów cieplarnianych.

Wszystko zmieni się już za nie-
spełna trzy lata w 2027 roku. Wte-
dy to zacznie obowiązywać system 
opłat za emisję spalin ETS 2. Obec-
nie gospodarstwa domowe są zwol-
nione z tego ekologicznego hara-
czu. Tyle że te fiskalne wakacje koń-
czą się za 29 miesięcy, a wtedy tan-
kowanie paliwa, gorące kaloryfery 
czy ciepła woda w kranie stanie się 
luksusem, na który nie każdy bę-
dzie mógł sobie pozwolić, a przy-

najmniej nie w takim wymiarze jak 
obecnie.

Według wyliczeń ekspertów po 
wprowadzeniu nowych opłat, w trak-
cie roku z naszych portfeli zniknie 
nawet kilka tysięcy złotych! Tylko za 
ciepłą wodę w kranie w latach 2027-
2030 rachunki mogą podskoczyć  
o 500 zł. Prawdziwy dramat finan-
sowy zacznie się dla przeciętnej pol-
skiej rodziny ogrzewającej dom ga-
zem. W tym przypadku dodatkowy 

koszt wynikający z ETS 2 to ponad 
24 tys. zł w latach 2027-2035.

A co na to nasz rząd? Wicemini-
ster klimatu Jan Szyszko w wywia-
dzie do PAP oświadczył - Wpro-
wadzenie nowego systemu może być 
szczególnie dotkliwe dla osób mniej 
zamożnych.

Szanowny Panie Ministrze nie 
może być, a będzie i nie tylko dla 
mniej zamożnych a dla wszystkich, 
ponadto „szczególnie dotkliwe” to są 

komary nad jeziorem, a my mamy tu 
do czynienia z finansowym drama-
tem większości polskich rodzin.

Oczywiście rząd zapowiada re-
kompensaty, ale tylko dla najuboż-
szych. Reszta, która zarabia powy-
żej ustawowego minimum, musi 
się przygotować na poważny spa-
dek poziomu i jakości życia. No cóż,  
w imię zielonych ideałów nie będzie 
bogatych i biednych. Wszyscy będą 
biedni.

Łapcie się za portfele. 
Nadciąga ETS 2!

GRZEGORZ MATUSIAK, 
poseł na Sejm z Jastrzębie-Zdroju
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WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Wybrane zadania będą do-
finansowane ze środ-
ków Funduszu w for-

mie dotacji. Dotacja będzie udziela-
na z uwzględnieniem efektów zada-
nia i możliwości finansowych Fun-
duszu do wysokości 80% kosztów 
kwalifikowanych z zastrzeżeniem, 
że wnioskowana kwota dofinanso-
wania dla jednego zadania nie może 
być niższa niż 100 tys. zł. Maksymal-
na kwota dofinansowania dla jedne-
go beneficjenta wynosi do 250 tys. zł. 
20% kosztów kwalifikowanych zada-
nia zostanie pokryte ze środków wła-
snych. Fundusz przeznaczy na ten 
konkurs kwotę 5 mln zł. W udzia-
le własnym Wnioskodawcy uwzględ-
nione mogą być koszty poniesione  
w okresie do 3 miesięcy przed datą 
złożenia wniosku o dofinansowanie. 

Nabór wniosków w ramach Kon-
kursu potrwa do 30 września 2024 
roku do godziny 15:30. Wnioski po-
zytywnie rozpatrzone będą mogły 

być realizowane do 31 października 
2026 roku. 

Wnioski wraz z Regulaminem do 
programu znajdują się na stronie 
WFOŚiGW w Katowicach. 

- Serdecznie zachęcam do udziału  
w Konkursie „Zielona Przestrzeń” -  
II Edycja, który skierowany jest do sa-
morządów, celem zagospodarowania 
terenów ogólnodostępnych pod zielo-
ne miejsca wypoczynkowe, ale nie tyl-
ko. Samorządy w ramach przyznanych 
środków mogą realizować zadania zwią-
zane z budową lub modernizacją istnie-
jących ścieżek, alejek wyłącznie z mate-
riałów wodoprzepuszczalnych, wykona-
nie miejsc do rekreacji, wykonanie tablic 
dydaktycznych czy też instalacji dydak-
tycznych o tematyce przyrodniczej i eko-
logicznej - wyjaśnia Mateusz Pindel, 
Prezes WFOŚiGW w Katowicach. 

Z konkursu wyłączone są miejsco-
wości, na terenie których utworzono 
„Zieloną Przestrzeń” w poprzedniej 
edycji konkursu.

Na drugą edycję konkursu 
z zakresu edukacji eko-
logicznej Ekopracow-

nia pod Chmurką wpłynęły 192 wnio-
ski. Wśród 77 nagrodzonych szkół  
z województwa śląskiego znalazła 
się także jedna z Jastrzębia-Zdroju.  
W tym roku Fundusz przeznaczył na 
ten konkurs ponad 5 mln zł. Dzię-
ki dofinansowaniu z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
w Szkole Podstawowej nr 17 im. Jana 
Brzechwy powstanie pracownia dy-

daktyczna pn. „W krainie koloru i za-
pachu”. Przestrzeń jest dedykowana do 
prowadzenia zajęć z przyrody, biologii, 
ekologii, geografii, geologii i innych 
przedmiotów przyrodniczych. 

Pracownia pozwoli obserwować 
przyrodę w jej naturalnym środowi-
sku, otworzy drogę do kształtowania 
zachowań ekologicznych społeczności 
szkolnej oraz sprzyjać będzie twórcze-
mu myśleniu i ogólnemu samopoczu-
ciu uczniów podczas zajęć na świeżym 
powietrzu co przyczyni się również do 
promowania edukacji ekologicznej.

Całkowity koszt realizacji zadania 
wynosi 87 500 zł, z czego 70 000 zł to 
kwota dotacji otrzymana z WFOŚiGW 
w Katowicach, a 17 500 zł to wkład 
własny, który zabezpieczyło Miasto Ja-
strzębie-Zdrój.

Celem konkursu jest wsparcie finan-
sowe szkół podstawowych i średnich 
w tworzeniu na terenie należącym do 
placówki oświatowej przestrzeni de-
dykowanych do prowadzenia zajęć  
z przyrody, biologii, ekologii, geografii, 
geologii i innych przedmiotów przy-
rodniczych. 

Będą obserwować przyrodę
u „W krainie koloru i zapachu” to nazwa nowej ekopracowni 

pod chmurką, która powstanie w Jastrzębiu-Zdroju.

Ruszyła Zielona Przestrzeń!
W Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach ruszył kolejny nabór wniosków  
w ramach konkursu „Zielona Przestrzeń” - II Edycja. Mogą  
w nim wystartować jednostki samorządu terytorialnego, a jego 
celem jest zagospodarowanie terenów zielonych w taki sposób, 
by społeczności lokalne mogły korzystać z ich walorów.
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W ramach programu Mój Prąd 
dofinansowano już w Polsce 
ponad 530 tys. mikroinstalacji PV.

- Program Mój Prąd 6.0 to 400 mln zł na przy-
domowe instalacje fotowoltaiczne, ale także na 
magazyny energii czy magazyny ciepła. Urucho-
mienie kolejnej edycji tego programu jest odpowie-
dzią resortu na utrzymujące się zainteresowaniem 
własnym źródłem energii. To kolejny krok w dro-
dze do dekarbonizacji i rozwoju energetyki prosu-
menckiej w Polsce - powiedziała Paulina Hennig- 
Kloska, ministra Klimatu i Środowiska.

Warunkiem koniecznym do 
przystąpienia do programu  
jest rozliczanie się w systemie 
net-billing. 

Dla mikroinstalacji przyłączonych w okresie 
obowiązywania systemu net metering (system 
opustów) warunkiem uzyskania dofinansowa-
nia do urządzenia dodatkowego (magazyn ciepła, 
magazyn energii) będzie przejście na nowy sys-
tem rozliczeń net-billing.

- Zmieniły się zasady rozliczeń prosumentów  
w systemie net-billing. To one stworzą impuls do 
rozwoju magazynowania energii i akumulowania 
jej nadwyżek. Przełoży się to na zmniejszenie ko-
nieczności zakupu energii elektrycznej od sprzedaw-
cy, a tym samym na obniżenie rachunków za prąd. 
Dzięki programowi Mój Prąd zwiększamy opłacal-
ność inwestycji w mikroinstalacje i tworzymy zachę-
tę do upowszechnienia technologii magazynowania 
energii - wskazała ministra Klimatu i Środowiska.

Forma dofinansowania.

Dla mikroinstalacji PV zgłoszonych do przy-
łączenia do 31 lipca 2024 r. magazyn energii lub 
magazyn ciepła jako urządzenie dodatkowe nie 
jest warunkiem koniecznym uzyskania dofinan-
sowania. Dla mikroinstalacji o mocy od 2 do  
10 kW dofinansowanie wyniesie 6 tys. zł. Jeże-
li do instalacji będzie przyłączony magazyn ja-
ko element dodatkowy, dofinansowanie wyniesie  
7 tys. zł do PV oraz 16 tys. zł dla magazynu ener-
gii elektrycznej i 5 tys. zł dla magazynu ciepła.

W przypadku mikroinstalacji fotowoltaicz-
nych zgłoszonych do przyłączenia do sieci po 

1 sierpnia 2024 r. obligatoryjne będzie dołącze-
nie do PV magazynu energii jako elementu do-
datkowego. W takim wypadku dofinansowanie 
wyniesie 7 tys. zł dla mikroinstalacji o mocy od 
2 do 20 kW. Jeżeli elementem dodatkowym bę-
dzie magazyn energii wtedy dofinansowanie wy-
niesie 16 tys. zł lub w przypadku magazynu cie-
pła 5 tys. zł.

Dodatkowo pojemność magazynu energii 
zgłoszonego do dofinansowania powinna wyno-
sić co najmniej 1,5 mocy na 1 wat mocy szczyto-
wej fotowoltaiki (kWp). Łączna moc wszystkich 
instalacji OZE posiadanych przez prosumenta, 
wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną i magazy-
nem energii, nie może przekroczyć 50 kW.

Do dofinansowania mogą zostać zgłoszone 
różne urządzenia, które można zakwalifikować 
do mikroinstalacji fotowoltaicznej.
• Mikroinstalacje PV, które składają się z paneli 

fotowoltaicznych na dachach budynków lub na 

konstrukcjach gruntowych wraz z inwerterem 
umożliwiającym ładowanie magazynu ener-
gii albo ładowanie magazynu energii i pracę  
w trybie wyspowym; 

• Mikroinstalacje PV, które składają się z paneli 
fotowoltaicznych z mikro inwerterami; 

• Wiaty, wiaty garażowe carporty (zadaszenie na 
samochód dodatkowo pokryte panelami foto-
woltaicznymi) i tym podobne konstrukcje za-
wierające ogniwa PV; 

• Markizy składające się z ogniw PV tj. nowocze-
sne zadaszenia balkonów czy wejść, które pro-
dukują energię elektryczną; 

• Pokrycia dachowe z funkcją fotowoltaiczną - 
np. dachówki fotowoltaiczne; 

• Fotowoltaiczne zestawy balkonowe; 
• Inne urządzenia dopuszczone do użytku na te-

renie RP. 
Wszystkie te instalacje muszą być podłączone 

do sieci elektroenergetycznej.

Rusza Mój Prąd 6.0!
u Kolejny nabór wniosków w programie Mój Prąd 6.0 

planowany jest od 2 września do 20 grudnia 2024 r.  
lub do wyczerpania środków, a jego budżet wynosi  
400 mln zł ze środków FEnIKS na lata 2021-2027. 

Beneficjentami środków są podmioty (z wyklu-
czeniem państwowych jednostek budżetowych) 
znajdujące się na liście zaakceptowanej przez 

Ministra Środowiska i Klimatu w ramach porozumienia 
Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 
Środowiska i Klimatu z dnia 23 lutego 2021 r. w spra-
wie współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla 
środowiska.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 
50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.

Wnioski wraz z załącznikami należy dostarczyć do 
siedziby Funduszu przy ul. Plebiscytowej 19 w Katowi-
cach w terminie do 30.12.2024 r.

Wnioski można wysłać pocztą, przesyłką kurierską, 
dostarczyć osobiście, za pośrednictwem usługi e-dorę-
czeń lub złożyć na elektroniczną skrzynkę podawczą za 
pośrednictwem ePUAP. O terminie wpływu decyduje 
data dostarczenia wniosku do Funduszu.

Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na 
obowiązujących formularzach dostępnych poniżej.

Kwota alokacji do dofinansowania w formie dotacji 
wynosi 3.560.000 zł, w tym:

• NFOŚiGW- 1.560.000 zł
• WFOŚiGW- 2.000.000 zł
Dopuszcza się możliwość zwiększania puli środków.
Więcej szczegółów na stronie: https://www.wfosigw.

katowice.pl/ogolnopolski-program-finansowania-
sluzb-ratowniczych.html.

DOTACJA NA ZAKUP 
sprzętu ratowniczego!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór 
wniosków na zakup sprzętu ratowniczego dla 
jednostek służb ratowniczych z terenu województwa 
śląskiego w ramach „Ogólnopolskiego programu 
finansowania służb ratowniczych”.
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GAZETA ŚWIĘTOCHŁOWICKA

Policjanci z Jastrzębia-Zdroju pro-
wadzą postępowanie dotyczą-
ce oszustwa, gdzie przestępcy 

działali metodą „na inwestycje giełdo-
we”. Punktem wyjściowym jest rozmowa 
z fałszywym „konsultantem”, a następnie 
przekazanie danych osobowych oraz do-
stępu do konta, która pozwoliła spraw-
com przejąć całkowitą kontrolę nad ra-
chunkiem bankowym. 

Zanim zainstalujesz 
taką aplikację na swoim 
urządzeniu, upewnij się, 
czy nie rozmawiasz  
z oszustem! 

Do jastrzębskiej komendy zgłosiła 
się mieszkanka naszego miasta z infor-
macją, że padła ofiarą oszustwa. Ko-
bieta otrzymała telefon z ofertą inwe-
stycyjną, która miała w szybki i łatwy 
sposób pomnożyć jej oszczędności. 
Przestępcy nawiązali najpierw kontakt 
telefoniczny, a później za pośrednic-

twem komunikatora WhatsApp, za-
chęcali do inwestowania. Fałszywy do-
radca finansowy nakłonił poszkodo-
waną do zainstalowania niebezpiecz-
nej aplikacji na swoim komputerze. 
W rozmowie z rzekomym doradcą nie 
nabrała żadnych podejrzeń, przez co 
podała mu wszystkie niezbędne dane. 

Oszuści mieli wziąć na 
kobietę kredyt. 

Nakłonili ją również do inwesty-
cji w akcje i złoto. Następnie oświad-
czyli poszkodowanej, że czas zamknąć 
inwestycję. Teraz, aby wypłacić zysk, 
trzeba opłacić podatek, bo inaczej pie-
niądze przepadną. Niestety, w ten spo-
sób przestępcy wyłudzili od kobie-
ty łącznie 250 000 złotych. Tą sprawą 
zajmują się już policjanci z Komendy 
Miejskiej Policji w Jastrzębiu-Zdroju. 

Najważniejsza przy tego typu oszu-
stwach jest jednak profilaktyka i prze-
strzeganie osób najbliższych. Fałszywe 

inwestycje to obecnie jedne z częściej 
występujących ataków, które wymie-
rzone są w osoby korzystające z usług 
oferowanych na rynku finansowym. 
Przestępstwo to polega na nakłonieniu 

ofiary za pomocą technik manipula-
cji do inwestycji, która w rzeczywisto-
ści jest fałszywa. Bardzo częstym za-
biegiem mającym uwiarygodnić oszu-
stów i ich intencje, jest wykorzystanie 

wizerunku znanych osób ze świata po-
lityki, biznesu czy sportu lub bezpraw-
ne użycie nazw znanych firm. Gwaran-
cja bardzo wysokich zysków bez ryzy-
ka utraty środków finansowych przy 
minimalnym nakładzie pracy i zaan-
gażowaniu dla wielu wydaje się ideal-
ną okazją do zarobienia dodatkowych 
pieniędzy.

Ofiary orientują się,  
że zostały oszukane  
w momencie, kiedy chcą 
wypłacić rzekome zyski. 

Niejednokrotnie otrzymują wte-
dy polecenia o konieczności dalszych 
wpłat. Jeżeli doszło do utraty środ-
ków finansowych, należy niezwłocz-
nie skontaktować się ze swoim ban-
kiem i zablokować dostęp do konta 
oraz zmienić hasło dostępowe. Należy 
także udać się do najbliższej jednostki 
policji i zgłosić taki fakt.

Źródło: Policja Jastrzębie-Zdrój

Jastrzębianka oszukana na ćwierć miliona
u Często piszemy o oszustach, których ofiarą padają mieszkańcy Jastrzębia-Zdroju. Jak widać nigdy dosyć takich publikacji. 

Oto kolejny przykład ludzkiej nieostrożności i bezwzględności, z jaką działają internetowi i telefoniczni złodzieje. 



Baran 21.03-20.04 We wrześniu powinieneś roz-
wiązać większość swoich problemów. Wiele spraw 
uda się też doprowadzić do końca dzięki pomo-
cy życzliwych ci osób. Nastąpią pomyślne zmiany  
w wielu sferach twojego życia. Uda ci się troszkę 
więcej czasu poświęcić rodzinie i znajomym. To do-
bry moment na załatwienie spraw osobistych.
Byk 21.04-22.05 Wszystko nabierze większego 
tempa. Musisz nauczyć się podejmować błyska-
wiczne decyzje. W sprawach zawodowych i oso-
bistych wszystko układać się będzie coraz lepiej. 
Wszystko powinno się udać - nawet załatwienie 
spraw, które ostatnio sprawiały ci sporo proble-
mów. Nie wydarzy się nic złego, co mogłoby wy-
trącić cię z dobrego nastroju.
Bliźnięta 23.05-21.06 Staraj się panować nad 
nerwami, nie pozwól wyprowadzić się z równo-
wagi. Dobrym rozwiązaniem będzie chłodne, spo-
kojne podejście do drażliwych spraw. Nie chwytaj 
się zadań, które mogą okazać się ponad twoją wy-
trzymałość. Jeśli tylko zachowasz rozwagę i spo-
kój w działaniu, twój wysiłek zostanie nagrodzo-
ny. Rak 22.06-22.07 Poczujesz się wśród obo-
wiązków jak ryba w wodzie. Poradzisz sobie bez 
niczyjej pomocy. Uważaj jednak, żeby nie prze-
liczyć się z siłami. Rozłóż wysiłek równomiernie  
i postaraj się znaleźć czas na relaks. Nie wierz  
w złośliwe plotki i dalej rób swoje. Nie kryj się 
zbytnio ze swoimi emocjami i uczuciami. 
Lew 23.07-22.08 Czeka cię teraz okres spoko-
ju w uczuciach, wszystko ułoży się po twojej my-
śli. W pracy będziesz miał dobre wyniki, a co za 
tym idzie większą chęć do działania. Wykorzystaj 
tę aktywność jak najlepiej możesz. Masz szan-
sę zabłysnąć teraz talentami. Pamiętaj jednak, 
żeby nie porywać się z motyką na słońce - nie ob-
ciążaj się zadaniami, których nie będziesz w sta-
nie wykonać.

Panna 23.08-22.09 W pracy ktoś doceni twój 
wysiłek, będziesz pomysłowy i pełen energii. Nie 
zastanawiaj się zbyt długo i każdą twórczą myśl 
staraj się od razu wcielać w życie. Unikaj tylko nie-
porozumień, bo możesz wrogo nastawić do siebie 
kilka osób. Spróbuj nikogo nie prowokować, za-
chowaj spokój, nie daj się zranić krytyką. 
Waga 23.09-22.10 To będzie udany miesiąc. 
Spróbuj pozałatwiać zaległe sprawy. Skoncentruj 
się zwłaszcza na finansach, bo mogą się pojawić 
się różnice zdań i napięcia. A to z powodu pewnych 
niekontrolowanych wydatków. Sprawy domowe 
ułożą się dobrze, spełnią się też Twoje marzenia 
osobiste. Niewykluczone powodzenie w finansach. 
Skorpion 23.10-22.11 Sprawy powinny się uło-
żyć po twojej myśli. Kłopotów z pewnością unik-
niesz wtedy, gdy będziesz podejmował samo-
dzielne i dobrze przemyślane decyzje. Najlepiej 
mieć się na baczności i ważyć każde słowo. Nie uda 
ci się przeforsować niektórych planów. Nie obar-
czaj jednak innych winą za niepowodzenia jakie 
cię spotkają. 
Strzelec 23.11-21.12 Przez pochopne postępo-
wanie możesz narazić się wielu osobom. Uważaj, 
bo może dojść do niepotrzebnych kłótni i zatar-
gów. Zastanów się, czy przyczyną konfliktów nie 

są pieniądze. W podejmowaniu decyzji przyda się 
więcej rozumu, a trochę mniej serca. Nieoczekiwa-
ne fakty wyjdą na jaw i mogą spowodować spo-
re zamieszanie. 
Koziorożec 22.12-20.01 Nic nie pójdzie na mar-
ne i zdasz sobie sprawę, że warto było się trochę 
potrudzić. Bądź jednak rozważny i postępuj roz-
sądnie. Pośpiech może ci tylko zaszkodzić. Nie za-
niedbuj bliskich. Twoja sytuacja uczuciowa bę-
dzie teraz dość zmienna, a kontakty z otoczeniem 
mogą być napięte. Uważaj na słowa, mogą zranić 
kogoś bliskiego.
Wodnik 21.01-19.02 We wrześniu nie wydarzy 
się nic złego, co mogłoby wytrącić cię z dobrego 
nastroju. To też pomyślny czas dla spraw rodzin-
nych. Spodziewaj się szczęścia w miłości i za nic 
w świecie nie wierz plotkom. To dobry moment, 
aby na chwilę zatrzymać się i pomyśleć o swojej 
przyszłości. 
Ryby 20.02-20.03 Choć będzie ciężko, spróbuj 
zmusić się do wysiłku i dokończyć to, co rozpoczą-
łeś. Przyda się powściągnąć emocje i podchodzić 
do wszystkiego z rozwagą. Postaraj się być bardziej 
wyrozumiały dla innych i nie odtrącaj pomocnej 
dłoni. Samotni zapragną miłości. Nie jest to jednak 
odpowiedni czas na zmiany w życiu osobistym. 

KRZYŻÓWKA HOROSKOP

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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44-330 Jastrzębie-Zdrój , ul. Słoneczna 18 A
tel. 32 47 61 074, 32 47 62 636 do 8

więcej informacji  o spódzielni: 
w w w . s m j a s m o s . p l
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